МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ «ВОЗВРАЩЕНИЕ»

(ГАУ СО СРЦ «Возвращение»)

	ПРИКАЗ

	от
	15.02.2024 г.

	№
	31

Об утверждении Плана работы

комиссии по координации работы

по противодействию коррупции на 2024 год
В целях реализации положений федерального и регионального законодательства о противодействии коррупции, руководствуясь п.п. 6.6. п. 6. Устава Учреждения,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции государственного автономного учреждения Саратовской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Возвращение» на 2024 год (далее – План работы Комиссии) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ответственному за организацию и осуществление мероприятий по реализации антикоррупционной политики в Учреждении юрисконсульту отделения социально-правовой помощи Мандрыкиной В.Ю. обеспечить надлежащее выполнение Плана работы Комиссии.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
        Н.А. Кривицкая

                          Приложение

                             к приказу от  15.02.2024 г. № 31
План работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции

государственного автономного учреждения Саратовской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Возвращение»

на 2024 год

	№
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1.
	Заседание Комиссии:
1. О реализации мероприятий министерства труда и социальной защиты Саратовской области, подведомственных учреждений по противодействию коррупции за 2023 год и задачах на 2024 год.

2. Обсуждение с сотрудниками учреждения Стандартов и процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы государственного автономного учреждения Саратовской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Возвращение».

	        Март
2024 г.
	Директор Кривицкая Н.А.

Ответственный за организацию  и осуществление мероприятий по реализации антикоррупционной политики в Учреждении назначена юрисконсульт отделения социально-правовой помощи Мандрыкина В.Ю.

	2.
	Заседание Комиссии:
1. Анализ знания и соблюдения сотрудниками Кодекса этики и поведения

работников государственного автономного учреждения Саратовской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Возвращение».
2. Правовое просвещение сотрудников учреждения по вопросам антикоррупционной политики.

	        Июнь

2024 г.
	Директор Кривицкая Н.А. Заместители директора Митрофанова Е.А.

Глебова А.А.

Кистанова С.А.

Ответственный за организацию  и осуществление мероприятий по реализации антикоррупционной политики в Учреждении назначена юрисконсульт отделения социально-правовой помощи Мандрыкина В.Ю.

	3.
	Заседание Комиссии:
1. Информация начальника отдела кадров Морозовой М.Л. о состоянии работы по реализации антикоррупционной политики в сфере трудовых отношений.
2. Разработка и формирование плана мероприятий ГАУ СО СРЦ «Возвращение» по проведению ежегодной областной информационно-разъяснительной акции  «Скажем коррупции – «Нет», приуроченной к Международному дню борьбы с коррупцией.

3. Правовое просвещение сотрудников учреждения по вопросам антикоррупционной политики.

	Октябрь
2024 г.
	Начальника отдела кадров Морозова М.Л.
Заместители директора Митрофанова Е.А.

Глебова А.А.

Кистанова С.А.

Ответственный за организацию  и осуществление мероприятий по реализации антикоррупционной политики в Учреждении назначена юрисконсульт отделения социально-правовой помощи Мандрыкина В.Ю.

	4.
	Заседание Комиссии:
1. Отчет руководителей структурных подразделений учреждения о состоянии работы по профилактике коррупционных правонарушений в 2024 году.

2. Об исполнении плана мероприятий государственного автономного учреждения Саратовской области  «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Возвращение» по реализации антикоррупционной политики в 2024 году.

	Декабрь

2024 г.
	Заместители директора Митрофанова Е.А.

Глебова А.А.

Кистанова С.А.

Ответственный за организацию  и осуществление мероприятий по реализации антикоррупционной политики в Учреждении назначена юрисконсульт отделения социально-правовой помощи Мандрыкина В.Ю.